
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/267/13 

RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 23 sierpnia 2013 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Kożuchowa 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2013 r, poz. 267) Rada Miejska w Kożuchowie 

po rozpatrzeniu skargi Pani Wandy Martynowicz  uchwala, co następuje: 

 

§ 1.1 Uznaje się skargę Pani Wandy Martynowicz  z dnia 4 lipca 2013 r., w części dotyczącej 

bezczynności Burmistrza Kożuchowa, za niezasadną z przyczyn faktycznych i prawnych 

wskazanych w uzasadnieniu niniejszej uchwały. 

2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kożuchowie do zawiadomienia 

skarżącej i Wydziału Nadzoru i Kontroli Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie 

Wlkp. o sposobie załatwienia skargi. 

§ 2.1 W części dotyczącej bezczynności Prezesa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 

„USKOM” sp. z o.o. z siedzibą w Kożuchowie skargę przekazuje się do rozpatrzenia Radzie 

Nadzorczej Spółki.  

2. Zobowiązuje się Prezesa Zarządu do zawiadomienia skarżącej i Wydziału Nadzoru i 

Kontroli Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. o sposobie załatwienia 

skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jan Medyński 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 

Pani Wanda Martynowicz w dniu 4 lipca 2013 r. wniosła do Wojewody Lubuskiego 

pisemną skargę na bezczynność Burmistrza Kożuchowa oraz Prezesa Przedsiębiorstwa Usług 

Komunalnych „USKOM” sp. z o.o. z siedzibą w Kożuchowie  

Skarga była rozpatrywana przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Kożuchowie  

w dniu 21 sierpnia 2013 r. W posiedzeniu brała udział Skarżąca oraz przedstawiciel P.U.K. 

„Uskom” sp. z o.o.  

W części dotyczącej bezczynności Prezesa Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 

„USKOM” sp. z o.o. z siedzibą w Kożuchowie wskazać należy, że gmina sprawuje wyłącznie 

nadzór właścicielski nad spółką. Spółka podlega bowiem reżimowi ustawy z dnia 15 września 

2000 r. Kodeks spółek handlowych z uwzględnieniem odmienności wynikających z ustawy  

z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej. Rada nadzorcza spółki, jako jej organ 

kontrolny, winna sprawować stały, bezpośredni nadzór nad działalnością spółki wykonywaną 

przez jej zarząd, we wszystkich dziedzinach prowadzonej przez nią działalności. Biorąc 

powyższe pod uwagę skargę w przedmiotowej części Rada Miejska w Kożuchowie 

przekazuje Radzie Nadzorczej Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych „USKOM” sp. z o.o.  

celem rozpatrzenia. 

Odnosząc się zaś do zarzutu skarżącej dotyczącego bezczynności Burmistrza 

Kożuchowa w toku rozpatrywania skargi ustalono, iż z pisma Burmistrza Kożuchowa z dnia 

22 lipca 2013 r. stanowiącego odpowiedź na pismo Pani Wandy Martynowicz wynika, iż 

pismo skarżącej złożone zostało dnia 26 czerwca 2013 r. a zatem organ administracji 

publicznej wykorzystał jeden z wskazanych art. 35 k.p.a. terminów na załatwienie sprawy. 

Ustalono również, że przeprowadzano wizję lokalną w przedmiotowej nieruchomości.  

Podczas posiedzenia Komisji Rewizyjnej w dniu 21 sierpnia br. Zastępca Burmistrza 

Pana Adam Żyrolis w imieniu Burmistrza Kożuchowa zapewnił, że prace naprawcze dachu 

będą wykonane przed sezonem zimowym.  

Biorąc pod uwagę powyższe skargę należy uznać za niezasadną. 

Rada Miejska w Kożuchowie zobowiązuje Burmistrza Kożuchowa, który sprawuje 

nadzór właścicielski nad spółką, do zobligowania Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Usług 

Komunalnych „USKOM” sp. z o.o. do obowiązkowego udzielania odpowiedzi na pisma 

kierowane do Spółki. 

                                                                                  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

                                                                                                 Henryk Zieliński 


